
      

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ  PROFIT,  SPOL. S R. O. 
 

 IČO: 25657046, IZ: 600006425 (IZO:045270082)                                                                       Tel: + 420 222 516 437 

 
 

 

VEDENÍ A ORGANIZACE KONZULTACÍ 
ve Střední odborné škole podnikatelské PROFIT 

 
Střední odborná škola podnikatelská PROFIT organizuje pro žáky dálkového nástavbového 
studia konzultace následujících typů: 
 

a) Konzultace skupinové; 
b) Mimořádná konzultační soustředění; 
c) Konzultace individuální. 

 
Na každou konzultaci se učitel dostaví přesně podle rozvrhu či plánu konzultací, řádně 
připraven. Pokud se ze závažných důvodů nemůže na konzultaci dostavit, neprodleně tuto 
skutečnost ohlásí vedení školy, které zajistí náhradní program.  
      
Konzultace skupinové 
 
Probíhají dle rozvrhu jednotlivých tříd na pracovišti školy: Žerotínova 36, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov. Vlastní průběh skupinové konzultace je organizován podle následující struktury. 
 
Struktura skupinových konzultací: 
 
1. část – úvodní (úvod, opakování) 

 
Maximální doba trvání: (cca 1/5 celkové časové dotace) tj.: 
     při konzultaci 45´ maximálně 10´ 
     při konzultaci 90´ maximálně 15´. 
Struktura konzultace: 
a)    Seznámení s tématem konzultačního bloku 

(téma konzultace, začlenění tématu konzultace do vyučovacího předmětu, zdůraznění 
nejpodstatnějších prvků daného tématu, odkazy na literaturu, odkazy na webové 
stránky); 

b) Navázání na téma poslední konzultace, shrnutí nejpodstatnějších prvků předchozí 
konzultace, především s využitím kontrolních otázek; 

c) Prostor pro vystoupení žáků k tématu konzultace, popřípadě vysvětlení problematiky, 
otázek při samostudiu žáků daného tématu; 

d) Shrnutí vystoupení žáků, pokusit se vyvolat reakce dalších žáků s cílem podpory 
kreativity a samostatného myšlení v předmětu, tématu, v probírané problematice; 
(pokud nejsou žáci připraveni – připomenout problematické okruhy, vysvětlit, 
diskutovat); 

e) Převést teoretické poznatky z vybraného – nejpodstatnějšího tématu do praktických 
příkladů; 



                                                                                                                                           
Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o. 

Vedení a organizace konzultací 

 

 
2. část – výkladová - nové téma konzultace   
 

Maximální doba trvání: (cca 3/5 celkové časové dotace) tj.: 
     při konzultaci 45´ maximálně 25´ 
     při konzultaci 90´ maximálně 60´. 
Struktura konzultace: 
a) Nové konzultační téma – vysvětlit nejpodstatnější látku, opětovně připomenout 

zdroje informací; 
b) Aplikace teoretických poznatků do praktických modelů realizace; 
c) V maximální míře využít dialogických metod s podporou vlastní kreativity žáků. 

          
3. část – závěrečná 
 

Maximální doba trvání: (cca 1/5 celkové časové dotace) tj.: 
     při konzultaci 45´ maximálně 10´ 
     při konzultaci 90´ maximálně 15´. 
Struktura konzultace: 
a)   Prověřit porozumění nově probraných okruhů, ověřit pochopení; 
d) Příprava na následující konzultaci – připomenout téma, možnost samostatného     

vystoupení žáků k tématu s možnými koreferáty, zdroje informací. 
 
Mimořádná konzultační soustředění 
 
Cílem těchto konzultací je rozšíření a prohloubení znalostí. Navazují na probraná témata, 
stanovená tematickým plánem skupinových konzultací. 
Tento typ konzultací škola nabízí zejména z ekonomických předmětů a cizích jazyků. 
Základním kriteriem pro pořádání tohoto typu konzultací je konkrétní požadavek žáků. 
 
Konzultační hodiny individuální 
 
Obdobně jako konzultační soustředění i tento typ konzultací je organizován na doplnění, 
podporu, rozšíření a prohloubení znalostí a vědomostí s tím, že tento typ  konzultací není 
skupinový, ale individuální na základě konkrétní domluvy žáka s vedením školy  
a s příslušným konzultantem (učitelem daného předmětu), který se osobně dohodne 
s vedením školy o místu, čase a dalších organizačních záležitostech. 
Individuální konzultace vycházejí pouze a jenom z přání a potřeb žáka k úspěšnému 
zvládnutí učiva. 
 
Úhrada nákladů na konzultace 
 
Konzultace jsou poskytovány žákům v rámci plnění smlouvy (příslušných dodatků) o zajištění 
studia v SOŠP Profit, spol. s r.o. Praha. 
 
Praha 1. září 2019                                                                                     Mgr. Věra Kašajová, ŘŠ     
 


